
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Sexta - Feira,

22 de Fevereiro de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 379

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO E PEQUENAS 

EMPRESAS
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 012/2019

OBJETO: Aquisição de Carnes e Embutidos para atendimento de di-
versas Secretarias do município de Deodápolis/MS.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 
subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal 
n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições 

estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, Decreto Federal nº 
8.538/2015; Decreto Municipal nº 029/2007.

DATA DA ABERTURA: 08 de março de 2019, ás 08:00 horas (local).

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Deodapolis – MS, Poderão participar deste Pregão 
somente as ME, EPP e MEI, pertencentes ao ramo de atividade rela-
cionado ao objeto da licitação, mediante recibo com carimbo de CNPJ 
da empresa, através de pendrive fornecido pelo proprietário ou repre-
sentante da empresa e através de solicitação no e-mail: licitadeodapo-
lis@yahoo.com, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 10,00 

(dez reais), outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 
0xx(67) 3448-1894, ramal 217 ou no setor de licitação, no horário das 

07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 19 de fevereiro de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira Decreto 009/2019

SETOR DE LICITAÇÃO 
CONVOCAÇÃO DE EMPRESA PARA RECLASSIFICAÇÃO DE 

ITENS PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018 PROCESSO LICITATÓ-

RIO 099/2018

Prezado Senhor,

Venho por meio deste informar que a Empresa WANDERLEI FERREI-
RA DE BRITO – ME, foi vencedora da Licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 059/2018, SRP, Ata de Registro de Preços nº 021/2018, 
cujo objeto é Contratação de Empresa para prestação de Serviços de 
Borracharia para atendimento das Secretarias Municipais de Saúde, 
Assistência Social, Infraestrutura e Educação, apresentou a desistên-

cia dos itens 5 – 6 – 9 – 10 e 11.

Considerando o ocorrido, convocamos a Empresa ELIAS MOREIRA 
DE OLIVEIRA – ME, para manifestar interesse na reclassificação dos 
itens inicialmente adjudicados à Empresa acima referenciada, e a ses-
são de Reclassificação do certame, a acontecer no dia 22 de fevereiro 
de 2019, às 08:00 horas, no setor de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Deodápolis – MS.

Considerando que o Edital descreve no item:

11.1 A execução dos serviços será conforme Proposta de Preços – 
Anexo I deste Edital, pelo período de 12 (doze) meses contados da 

data de assinatura da Ata de Registro de Preços nº 021/2018.

11.2 No encerramento da Ata, havendo interesse das partes, poderá 
ocorrer aditamento no prazo da vigência por contrato de acordo com a 

Lei 8.666/93.

11.3 Não serão aceitos serviços que não atendam as especificações da 
Proposta de Preços – Anexo I do Edital, caso ocorra, o que não estiver 

dentro da conformidade será desprezada.

11.4 refazer os serviços que venham a ficar defeituosos, sem ônus 
adicional.

11.5 A Administração Pública poderá se recusar a receber os serviços 
licitados, caso este esteja em desacordo com a proposta oferecida no 

momento do certame.

Neste contexto cabe salientar que a Empresa que manifestar interesse 
na reclassificação deverá atender aos pedidos emitidos pelo Setor de 

Compras no prazo acima citado.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 379 - DEODÁPOLIS - 22 DE FEVEREIRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Deodápolis – MS, 20 de fevereiro de 2019

ANA CLAUDIA COSTA BUHLER

Secretária Municipal de Gestão Adm. e Financeira

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO E PEQUENAS 

EMPRESAS

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 013/2019

OBJETO: Aquisição de Pães e Leite para atendimento de diversas 
Secretarias do município de Deodápolis/MS.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 
subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal 
n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições 

estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, Decreto Federal nº 
8.538/2015; Decreto Municipal nº 029/2007.

DATA DA ABERTURA: 08 de março de 2019, ás 14:00 horas (local).

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Deodapolis – MS, Poderão participar deste Pregão 
somente as ME, EPP e MEI, pertencentes ao ramo de atividade rela-
cionado ao objeto da licitação, mediante recibo com carimbo de CNPJ 
da empresa, através de pendrive fornecido pelo proprietário ou repre-
sentante da empresa e através de solicitação no e-mail: licitadeodapo-
lis@yahoo.com, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 10,00 

(dez reais), outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 
0xx(67) 3448-1894, ramal 217 ou no setor de licitação, no horário das 

07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 19 de fevereiro de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira Decreto 009/2019

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio 
do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO do Pregão Presencial nº. 

004/2019, Processo Licitatório nº. 009/2019cujo objeto é Contratação 
de empresa especializada na Prestação de Serviços Médicos em Clini-
ca Geral, Sobreavisos, Transferência de Pacientes em Estado Critico e 
Direção Clinica para atender o Hospital Municipal Cristo Rei de Deodá-

polis - MS.

Empresa Vencedora: CLINICA MÉDICA NOVAK MIRANDA EIRELI – 
ME, com o valor global de R$ 1.070.087,00 (um milhão setenta mil e 

oitenta e sete reais).

Deodápolis - MS, 21 de fevereiro de 2019.

CLÓVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro

Decreto 009/2019

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO E PEQUENAS 

EMPRESAS

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 015/2019

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Co-
municação Multimídia em Transferência de no mínimo 20 MB LINK - IP 
dedicado, pelo período de 24 horas para atender a sede da Prefeitura, 
Secretariais Municipais, Escolas, Vilas e Distritos pertencentes ao mu-

nicípio de Deodápolis – MS.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 
subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal 
n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições 

estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, Decreto Federal 
8.538/2015, Decreto Municipal nº 029/2007.

DATA DA ABERTURA: 07 de março de 2019, ás 15:00 horas (local).

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Deodapolis – MS, Poderão participar deste Pregão 
somente as ME, EPP e MEI, pertencentes ao ramo de atividade rela-
cionado ao objeto da licitação, mediante recibo com carimbo de CNPJ 
da empresa, através de pendrive fornecido pelo proprietário ou repre-
sentante da empresa e através de solicitação no e-mail: licitadeodapo-
lis@yahoo.com, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 10,00 

(dez reais), outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 
0xx(67) 3448-1894, ramal 217 ou no setor de licitação, no horário das 

07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 20 de fevereiro de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira – Decreto 009/2019

PORTARIA N. 004/2019 DE 21 DE FEVEREIRO 2019.          

“DESIGNA A SERVIDORA RESPONSÁVEL PELOS  CONSELHOS 
MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS  SEMA E SEMUS”.

MARCIA CRISTINA DA SILVA, Secretária de Assistência Social do 
Município de Deodápolis/MS, no uso das atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora  ARLENE CRISTINA DA SILVA, 
como RESPONSÁVEL PELO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSIS-

TÊNCIA SOCIAL. (CMAS)

Art. 2º DESIGNAR a servidora  ARLENE CRISTINA DA SILVA, 
como RESPONSÁVEL PELO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

(CMS).



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 379 - DEODÁPOLIS - 22 DE FEVEREIRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Art.  3º  DESIGNAR a servidora ARLENE CRISTINA DA SILVA, 
como RESPONSÁVEL PELO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE . (CMDCA).

Este ato entrará em vigor na data da sua publicação.

Deodápolis/MS, 21 de Fevereiro 2019

MARCIA CRISTINA DA SILVA 

Secretária Municipal de Assistência Social


